Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112500266

266

Nº 222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Cruzeiro do Sul/RS torna público que será realizada à licitação
abaixo citadas, em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações: - ao Processo de
Dispensa de Licitação nº 058-02/2022, que tem como objeto a contratação de empresa
para serviço de adesivagem em veículo Spin com Recursos Oriundos do Ministério da
Cidadania, cujas especificações seguem no Memorial Descritivo disponibilizado no site da
Administração Municipal, www.cruzeiro.rs.gov.br . As propostas poderão ser entregues
fisicamente no Setor de Licitação/Compras, localizado na Rua São Gabriel, 72 - Centro
Cruzeiro do Sul/RS, CEP: 95930-000, ou remetidas em arquivo eletrônico para o endereço
de e-mail: licita@cruzeiro.rs.gov.br, no prazo entre os dias 25/11/2022 a 29/11/2022.
Informações pelo site www.cruzeiro.rs.gov.br ou fone (51)3764-1144 ou (51) 98040-
2041.

Cruzeiro do Sul/RS, 24 de Novembro de 2022.
JOÃO H. DULLIUS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2022

Aquisição de botijão de gás
Proposta classificada e vencedora: CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA -

Valor Total R$ 193.500,00.

Eldorado do Sul, 24 de novembro de 2022.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022

O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no
edital acima referido e fica alterada a data de abertura para o dia 09/12/2022 às 09h10,
constante na publicação do Diário Oficial da União seção3, página 218 do dia 16 de
novembro de 2022.

Eldorado do Sul, 24 de novembro de 2022.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.042/2022
Comunicamos abertura de licitação, Concorrência Pública, visando contratação

de empresa especializada para PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO
(FINISA). Prazo para apresentação de propostas e documentos: 29-12-2022 às 09 horas.
Edital na Prefeitura, Av. Rio Branco, 261, site www.encruzilhadadosul.rs.gov.br.
Informações fone (51) 3733-1180.

BENITO FONSECA PASCHOAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.049/2022
Comunicamos abertura de licitação, Concorrência Pública, visando contratação

de empresa especializada para CAPEAMENTO ASFÁLTICO (FINISA). Prazo para apresentação
de propostas e documentos: 30-12-2022 às 09 horas. Edital na Prefeitura, Av. Rio Branco,
261, site www.encruzilhadadosul.rs.gov.br. Informações fone (51) 3733-1180.

BENITO FONSECA PASCHOAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.047/2022
Comunicamos abertura de licitação, Concorrência Pública, visando contratação

de empresa especializada para PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO
(PAVICOM). Prazo para apresentação de propostas e documentos: 28-12-2022 às 09 horas.
Edital na Prefeitura, Av. Rio Branco, 261, site www.encruzilhadadosul.rs.gov.br.
Informações fone (51) 3733-1180.

BENITO FONSECA PASCHOAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.053/2022
Comunicamos abertura de licitação, Tomada de Preços, visando contratação de

empresa especializada para serviços de PAVIMENTAÇÃO na RUA EVANDRO MATTÉ e RUA
JOÃO DOS PASSOS. Prazo para apresentação de propostas e documentos: 19-12-2022 às 09
horas. Edital na Prefeitura, Av. Rio Branco, 261, site www.encruzilhadadosul.rs.gov.br.
Informações fone (51) 3733 1180.

Encruzilhada do Sul, 24 de novembro de 2022
BENITO FONSECA PASCHOAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Menor Preço. Objeto: Caixas térmicas e coletores para UBS. Dia 08/12/2022, às

09h.

Pregão Eletrônico n° 38/2022: Menor Preço. Objeto: compressor de ar

odontológico. Dia 08/12/2022, às 14h. Rua Francisco Richter, 601 - Edital:

https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao e https://www.gov.br/compras/pt-br/ - Fone:

55 3329-2779 - e-mail: luiz@pmei.rs.gov.br.

JOSÉ PAULO MENEGHINE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 296/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Entre Rios do Sul. Contratada: Traçado Construções e
Serviços Ltda. Contrato nº296/2022. Contratação de serviços de recapeamento asfáltico na
Avenida Danilo Arlindo Lorenzi, recurso vinculado ao Contrato de Repasse nº 916869/2021
- Operação 1078878-00 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano. Valor:
R$ 313.418,21. Data de assinatura: 10/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022

O Prefeito torna público que no dia 15 de dezembro do ano de 2022, às 9h, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal, sito à Rua Júlio de Castilhos, 380, Centro, serão
recebidos os envelopes de Documentação e Propostas referentes à contratação de
empresa especializada para executar serviços de pavimentação asfáltica na Avenida
Augusto Frederico Markus, bairro das Indústrias, no município de Estrela, de acordo com
o Contrato nº 0520512-09, firmado entre o Município de Estrela e o Ministério das Cidades
Programa BRDE MUNICÍPIOS/Programa PRÓ TRANSPORTE Setor Público, conforme Edital e
anexos. Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidos no site http://estrela.rs.gov.br, bem
como informações complementares pelo telefone (51) 3981-1169 no horário das 8h às
11h30min e das 13h30min às 17h.

Estrela, 24 de novembro de 2022.
ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para administração, gerenciamento e
fornecimento de auxílio-alimentação. Abertura em 12/12/2022, às 08h30min, no endereço
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2022-REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de medicamentos. Abertura em 08/12/2022, às 08h30min, no endereço
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2022-REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa para sonorização. Abertura no dia 09/12/2022, às
08h30min, no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br

RUBEN WEIMER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 293/2022 (REMARCADO)

Objeto: Pisos modulares e execução de contrapiso. Sessão pública em 08/12/2022, às
10h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 24 de novembro de 2022.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que homologou a licitação e adjudica o objeto da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022, para a empresa CONCRESUL ENGENHARIA LTDA, no
dia 23 de novembro de 2022. Mais informações, edital e documentação pertinente
poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que homologou a licitação e adjudica o objeto da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2022, para a empresa CONCRESUL ENGENHARIA LTDA, no
dia 23 de novembro de 2022. Mais informações, edital e documentação pertinente
poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e

atendendo ao disposto na Lei Federal Nº 10.520/20, Decreto Municipal Nº 2.954/20, com

aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, comunica aos interessados que fará

licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preços, objetivando eventuais e

futuras aquisições de mobiliários, equipamentos e condicionadores de ar Split, para

manutenção das Secretarias Municipais, conforme descrições do edital. O Edital encontra-

se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 3353-

1200.

JERÔNIMO JASKULSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS